
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 14 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav FK Baumit Jablonec

28. kolo           2014/2015
17. 5. 2015 od 18.00 hodin



TOP4FOOTBALL.CZ/CR7



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
12 Jan Šeda 1985 4 0 42 0
13 Aleš Hruška 1985 23 0 161 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 1 0 1 0
3 Jakub Navrátil 1984 22 2 171 10
4 Jan Koch 1995 6 0 6 0
8 Jan Bořil 1991 26 1 105 1
9 Adam Pajer 1995 3 0 3 0

11 Ondřej Kúdela 1987 2 0 176 10
20 Jan Kysela 1985 15 0 205 17
28 Lukáš Hůlka 1995 13 1 13 1
32 Gaston Mendy 1985 0 0 0 0
34 Antonín Křapka 1994 3 0 3 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 4 0 4 0
7 Kamil Vacek 1987 10 0 136 14

10 Jiří Skalák 1992 23 6 67 9
14 Matěj Končal 1993 7 0 14 2
15 Jan Štohanzl 1985 9 0 195 19
17 Jasmin Ščuk 1990 24 6 98 23
21 Ondřej Zahustel 1991 21 2 72 12
24 Jan Šisler 1988 17 1 67 8
26 Miljan Vukadinovič 1992 12 0 12 0
33 Daniel Bartl 1989 13 0 40 1

Útočníci
16 Michal Ďuriš 1988 25 4 126 19
18 Lukáš Magera 1983 25 2 179 36
19 Tomáš Wágner 1990 22 10 142 39
29 Igor Subbotin 1990 1 0 1 0

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Roman Lehovec,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Michal Špit 1975 0 0 296 0
20 Jan Šebek 1991 0 0 1 0
30 Vlastimil Hrubý 1985 27 0 54 0

Obránci
4 Luděk Pernica 1990 27 0 98 6
6 Marek Kysela 1992 12 2 46 1
7 Filip Novák 1990 26 10 102 13
8 Daniel Rossi Silva 1981 22 3 187 11

12 Milan Mišůn 1990 5 0 80 2
16 José Antonio Romera 1987 26 1 74 3
23 Vít Beneš 1988 13 1 163 11

Záložníci
3 Tomáš Hübschman 1981 26 0 135 0
9 Nermin Crnkič 1992 20 2 42 5

10 Jan Kopic 1990 27 6 12 21
13 Ruslan Mingazov 1991 21 4 21 4
14 Antonín Fantiš 1992 2 0 137 13
22 Tomáš Čížek 1978 12 1 177 22
24 Ján Greguš 1991 26 4 105 7
26 Martin Pospíšil 1991 27 7 92 13
28 Lukáš Masopust 1993 11 2 63 8

Útočníci
11 Valerijs Šabala 1994 9 2 9 2
17 Ondřej Mihálik 1997 3 0 3 0
21 Michal Hubník 1983 0 0 205 48
25 Martin Doležal 1990 25 4 90 22

Realizační tým:  Trenér Jaroslav Šilhavý, asistent trenéra Jiří Chytrý, trenér brankářů Milan Veselý, 
kondiční trenér Petr Horák, fyzioterapeut Michal Fuksa, fyzioterapeut Zdeněk Novosad, lékař Libor 
Hanuš, lékař Radek Fejgl, vedoucí týmu Petr Majer.

FK Baumit Jablonec



Nejčastějším výsledkem byla 
remíza 1:1
Boleslav s Jabloncem se dosud střetly jedenadvacetkrát o prvoligové body. 
Boleslav vyhrála sedmkrát, prohrála šestkrát a s nerozhodným výsledkem se 
týmy rozešly osmkrát. Celkový poměr gólů je 26:22 v boleslavský prospěch. 
Pouze na podzim 2011 se hrálo zcela bez gólů. Nejčastějším výsledkem byla re-
míza 1:1, skončilo tak sedm utkání. A z těch sedmi nerozhodnýchutkání 1:1 se pět 
hrálo na jabloneckém hřišti. V deseti ligových utkání hraných na mladoboleslav-
ském Městském stadionu Boleslav nad Jabloncem vyhrála pětkrát, remizovala 
dvakrát a prohrála třikrát (naposledy před čtyřmi roky). 

Prvoligová bilance 
Mladé Boleslavi s Jabloncem 
podzim  2004  Mladá Boleslav – Jablonec  1:0
jaro  2005    Jablonec – Mladá Boleslav  2:0
podzim  2005  Mladá Boleslav – Jablonec  2:1
jaro  2006   Jablonec – Mladá Boleslav  1:1
podzim  2006  Jablonec – Mladá Boleslav  0:2
jaro  2007    Mladá Boleslav – Jablonec  2:0
podzim  2007  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1
jaro  2008    Mladá Boleslav – Jablonec  1:1
podzim  2008  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1
jaro  2009    Mladá Boleslav – Jablonec  1:2
podzim  2009  Jablonec – Mladá Boleslav  1:0
jaro  2010    Mladá Boleslav – Jablonec  1:2
podzim  2010  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1  
jaro  2011  Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2011  Jablonec – Mladá Boleslav  0:0
jaro  2012    Mladá Boleslav – Jablonec  3:0
podzim  2012  Jablonec – Mladá Boleslav  2:3
jaro  2013    Mladá Boleslav – Jablonec  1:1
podzim  2013  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1
jaro  2014    Mladá Boleslav – Jablonec  3:2 
podzim  2014  Jablonec – Mladá Boleslav  1:0

Boleslav doma pátá, 
Jablonec venku třetí
Domácí bilanci si Boleslav pohoršila před dvěma týdny prohrou se Spartou. Po 
podzimních porážkách s Duklou 0:1 a Plzní 0:3 byla prohra se Spartou 2:3 první 
jarní na domácím trávníku. Boleslav je nyní v tabulce sestavené jen z domácích 
duelů pátá za Příbramí, Spartou, Jabloncem a Plzní.
Jablonec je po Spartě a Plzni třetím nejúspěšnějším ligovým týmem v bilanci na 
soupeřových hřištích. Ze třinácti ligových zápasů sedmkrát vyhrál (v podzimní se-
zóně na Bohemians 2:1, v Příbrami 4:1, v Hradci 2:0, v Liberci 1:0, v Ostravě 2:1, 
v jarní sezóně na Slovácku 2:1 a v Budějovicích 3:0), třikrát remizoval (v podzimní 
sezóně na Slavii, v Jihlavěa na jaře v Teplicích vždy shodně 1:1) a třikrát prohrál 
(na podzim v Plzni 1:3, na Spartě 0:2 a v jarní sezóně na Dukle 0:1) při souhrnném 
skóre 20:13.



Boleslavská ofenzíva 
je čtvrtá nejlepší v lize
Boleslav má spolu s Teplicemi čtvrtou nejlepší ofenzívu  
v Synot lize. Na osmatřiceti gólech se podílelo dvanáct bo-
leslavských střelců a jedním vlastencem brněnský stoper 
Košťál. Přibližně čtvrtinu boleslavských gólů zařídil Wágner. 
Střelci FK Mladá Boleslav v Synot lize 2014-15: 10 - 
Tomáš Wágner, 6 – JasminŠčuk, Jiří Skalák, 4 – Michal 
Ďuriš,2 - Jakub Navrátil,Ondřej Zahustel,Lukáš Magera, 
1 – Jan Šisler, Mickaël Zidro Tavares, Mirzad Mehanovič, 
Jan Bořil, Lukáš Hůlka a vlastní Košťál z Brna.

5

Wágner nastřílel 
už deset gólů
Boleslavský Tomáš Wágner s deseti nastřílenými góly 
je mezi sedmičkou nejproduktivnějších kanonýrů aktu-
álního ligového ročníku. Nejlepší střelci Synot ligy 2014  
-15:18 – Milan Škoda (Slavia Praha),17 - David Lafata 
(Sparta Praha), 14 – Libor Došek (Slovácko),11 - Aidin 
Mahmutovič (Viktoria Plzeň/Teplice), 10 - Tomáš Wágner 
(Mladá Boleslav),Bořek Dočkal (Sparta Praha), Filip 
Novák (Jablonec), 9 –Jakub Řezníček (Sparta Praha/
Příbram),Josef Šural (Liberec), Daniel Kolář (Viktoria Plzeň), 
Pavel Dvořák (Hradec Králové).

Hruška je 
nejúspěšnější 
ligový golman
Tři kola před koncem ročníku 2014/15 Synot ligy 
má mladoboleslavský Aleš Hruška, který zatím 
odchytal třiadvacet zápasů, nejvyšší úspěšnost 
zásahů ze všech prvoligových brankářů.
Pět nejlepších podle procentní úspěšnosti bran-
kářských zásahů dle www.synotliga.cz: 1. Aleš 
Hruška (Mladá Boleslav) 77,67%, 2. Tomáš 
Grigar (Teplice) 77,05%, 3. Marek Štěch (Sparta) 
76,32%, 4. Vlastimil Hrubý (Jablonec)73,24%,  
5. Milan Heča (Slovácko) 72,14%. Druhý bole-
slavský brankář Jan Šeda ve čtyřech odchytaných 
ligových zápasech aktuálníhosoutěžního ročníku 
má evidovanou úspěšnost zásahů 52,6%.



6

Kvalitní fotbal, který se o prvoligové body hrál v loňském 
listopadu v jablonecké Chance aréně, rozhodl jediný gól  
z úvodu druhého poločasu ve prospěch Jablonce.  
V 54. minutě Romerův centr prodloužil Mingazov hla-
vou k pravé tyči, kam se jinak výtečný Hruška natahoval 
marně. Šancí bylo na obou stranách hodně, ale více než 
Mingazovův jeden gól nepadl. V poslední minutě ponechal 
sudí Příhoda bez potrestání Wágnerovo stažení uvnitř po-
kutového území jabloneckým stoperem Markem Kyselou. 
Podzimní sestava FK Mladá Boleslav proti Jablonci: 
Hruška – Jan Kysela, Navrátil, Hůlka, Bořil – Tavares, 
Ščuk– Bartl (36. Zahustel), Šisler (74. Magera), Ďuriš  
(83. Vukadinovič) – Wágner. Podzimní sestava  
FK Baumit Jablonec proti Boleslavi: Hrubý – Romera, 
Pernica, Marek Kysela, Novák – Rossi, Hübschman 
– Kopic (90. Mišun), Pospíšil (87. Jun), Mingazov  
(70. Crnkič) – Doležal.

Praha - Londýn
4x týdně*

*Od 2. 4. 2015

Gatwick

NOVĚ

Podzimní duel 
v Jablonci rozhodl jediný gól 

inzerce

Jablonec je pro boleslavské fotbalisty častým soupe-
řem. Pravidelně s ním hrají o prvoligové body, v uply-
nulých třech letech na tohoto severočeského soupeře 
opakovaně narazili v českém poháru a navíc se v letní pří-
pravě střetávají i přátelsky. Před necelým rokem v červnu 
2014 Boleslav remizovala s Jabloncem 2:2 ve finále prv-
ního ročníku turnaje o pohár starosty města Benátky nad 
Jizerou a následný penaltový rozstřel ve třináct sériích 
prohrála 10:11, tudíž si trofej z Pojizeří odvezli fotbalisté 
Jablonce. Druhý ročník fotbalového turnaje v Benátkách 
nad Jizerou se koná za šest týdnů opět za účasti  
FK Mladá Boleslav a FK Baumit Jablonec.

Boleslav prohrál 
s Jabloncem 
nekonečnou 
penaltovou ruletu



7

V dramatické bitvě FK Mladá Boleslav – AC Sparta Praha 2:3 
vyhrála Boleslav první poločas, ovšem na konci se radovala 
Sparta. „Postavili jsme obranný blok na naší půlce a spoléhali 
na rychlé protiútokypodobně jako v Plzni,“ potvrdil očekáva-
nou taktiku boleslavský kouč Karel Jarolím. Ovoce přinesla již 
ve 4. minutě, kdy Bartlův přetažený centr u levé tyče hlavičko-
val Zahustel do branky. O tři minuty později neproměnil další 
boleslavskou šanci Ďuriš. Následoval sparťanský tlak s množ-
stvím neúspěšných centrů a střel. Ve 31. minutě Ďurišovo 
zakončení Bartlova trestňáku zázračně zlikvidoval sparťan-
ský gólman Štěch. Pět minut po změně stran vyrovnal Kadlec  
a v 63. minutě neuznal sudí Marek gólkvůli vymyšlenému faulu 
Zahustela při vzdušném souboji se Štěchem. Navíc o čtyři mi-
nuty později daroval Spartě penaltu, kterou Kadlec proměnil ve 
vedoucí gól. Vyrovnat se nepodařilo z jasné šance Zahustelovi 
a v 75. minutě boleslavská defenzíva dopřála Kadeřábkovi 
uvnitř šestnáctkyspousty místa a času, aby sparťanské ve-
dení zvýšil. V 79. minutě Hruška zázračně vyrazil Lafatův volej 
z pěti metrů a tři minuty před koncem Wágner snížil na rozdíl 
jediného gólu. V hodně nervózním závěru včetně tříminuto-
vého nastavení Sparta těsnou výhru uhájila. „Nechápu, proč 
nebyla uznaná branka Zahustelovi. Za nepříznivého stavu 1:2 
měli Magera i Zahustel šance skóre srovnat, ale Sparta ude-
řila potřetí. V závěru jsme sice dali kontaktní gól, bohužel vy-
rovnávací se nám už nepodařilo vstřelit,“ litoval Karel Jarolím, 
který zdůraznil, že jeho podržel brankář Hruška. Sestava  
FK Mladá Boleslav proti Spartě: Hruška – Kysela, Křapka, 
Koch, Bořil – Ščuk, Štohanzl(81. Kúdela) – Zahustel, Magera 
(84. Vukadinovič), Bartl – Ďuriš (81. Wágner). Góly: 4. Zahustel, 
87. Wágner – 50. a 67. Kadlec, 75. Kadeřábek. Fanoušci zvolili 
nejlepšími hráči boleslavského brankáře Aleše Hrušku a spar-
ťanského střelce Václava Kadlece.

Nad Spartou 
jsme vyhráli jen poločas



8

Ve 27. kole při utkání Bohemians 1905 – FK Mladá 
Boleslav 1:1 dodrželi Boleslavští letitou tradici, podle 
které ve vršovickém Ďolíčku dosud v první lize nevy-
hráli. Bohemians začali aktivněji a za deset minut si 
vynutili tři rohové kopy, kterým boleslavská obrana 
odolala. Ve 20. minutě Hruškův dlouhý výkop prodlou-
žil Zahustel hlavou na Skaláka a následný kiks praž-
ského stopera Gajiče potrestal Magera šikovnou hla-
vičkou přes zaskočeného brankáře Zlámala. Za necelé 
tři minuty po Mosquerově centru Mikuš vyrovnal vo-
lejem k pravé tyči Hruškovy branky. Zbytek prvního  
i většinu druhého poločasu měli Boleslavští sice více 
ze hry, byli kombinačně přesnější, ale vyloženou bran-
kovou šanci si nevypracovali a na nerozhodném stavu 
nic nezměnili. „Byl to remízový zápas, ale nemusel 
být. Když jsme se dostali do vedení, neměli jsme v tak 
krátkém čase dostat vyrovnávací branku. V prvním po-
ločase jsme měli hodně laciných ztrát míče a špatně 
bránili po krajích, což se po přestávce zlepšilo. Ve dru-
hém poločase jsme se dostali více do kombinace, ale 
pouze k vápnu, branku soupeře jsme moc neohrozili,“ 
netajil boleslavský trenér Karel Jarolím rozčarování 
nad jalovým herním projevem svých svěřenců. Sestava  
FK Mladá Boleslav proti Bohemians: Hruška – Kysela, 
Křapka, Koch, Bořil – Vacek, Kúdela – Zahustel, Skalák 
(85. Vukadinovič), Bartl (61. Wágner) – Magera (71. 
Ďuriš). Góly: 23. Mikuš – 20. Magera. Fanoušci nej-
lepšími hráči utkání zvolili autory gólů Matúše Mikuše  
z Bohemians a Lukáše Mageru z Boleslavi.

Z vršovického Ďolíčku 
jsme přivezli jen jeden bod



9

Mistrovská sezóna fotbalistům skončí v sobotu 30. května domácím du-
elem 30. ligového kola FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava. Hned 
následující den začne boleslavským fotbalistům dvoutýdenní dovolená. 
Letní přípravu na novou sezónu začnou v pondělí 15. června. Na druhý 
přípravný týden mají naplánovaná čtyři utkání včetně dvou na turnaji  
v Benátkách nad Jizerou. Další jsou v jednání, což platí i o těch, která se-
hrají na rakouském soustředění ve dnech od 30. června do 9. července. 
Nový ligový ročník 2015/16 má plánovaný start v posledním červenco-
vém víkendu.

Známé termíny letních přípravných utkání
Pondělí 22. června od 18 hodin v Lázních Bohdaneč: 
FK Mladá Boleslav – FK AS Trenčín
Úterý 23. června od 18 hodin v Třemošnici: 
FK Mladá Boleslav – ŠK Slovan Bratislava
Sobota 27. června II. ročník fotbalového turnaje o pohár starosty 
města Benátky nad Jizerou za účasti FK Mladá Boleslav, 1. FK Příbram, 
Bohemians Praha 1905, FC Hradec Králové s plánovaným programem od 
10 hodin Bohemians Praha 1905 – 1. FK Příbram, od 12 hodin FK Mladá 
Boleslav – FC Hradec Králové, od 15 hodin malé finále o 3. místo a od  
17 hodin finálový duel o pohár starosty města Benátky nad Jizerou.

Trenér Jarolím naplánoval 
dva týdny dovolené

Stanislav Klobása na začátku letošního březnaoslavil jednadvacáté 
narozeniny. A v jarní sezóně se parádně rozstřílel v dresu FK Mladá 
Boleslav U21. K podzimním sedmi přidal na jaře třináct gólů. A ve 
zbývajících třech zápasech Juniorské ligyještě může nějaké přidat.  
V nich se bude rozhodovat, zda se boleslavští junioři udrží na vedoucí 
příčce a získají titul. „Slovácko je doma silné, ostravský Baník trápí 
každého soupeře a Plzeň se snaží hrát fotbal. Nic lehkého nás v zá-
věrečných třech kolech nečeká. Ale když se všichni připravíme na sto 
procent, doufám, že to zvládneme,“ míní nejlepší střelec boleslav-
ské juniorky a po pětatřicátém kole i celé Juniorské ligy. O místo na 
pomyslném kanonýrském trůnu se zatím dělí s plzeňským Danielem 
Černým. 
Stanislav Klobása se narodil v Brandýse nad Labem, fotbalově začínal 
v Ovčárech a přes žákovské družstvo v Neratovicích a dorostenecký 
tým pražské Slavie přišel v roce 2009 do Mladé Boleslavi. V jejím 
modrobílém dresu zatím dosáhl největšího sportovního úspěchu, když 
získal zlatou medaili mistra České republikyv kategorii starších do-
rostenců U19. Mistrovský titul vykopalo družstvo FK Mladá Boleslav 
U19 vedené trenéry Saňákem a Vizingrem v roce 2013, které dnes 
tvoří základ úspěšného týmu FK Mladá Boleslav U21 usilujícího o ju-
niorský titul.
Stanislav Klobása v dorosteneckých kategoriích oblékl osmkrát ná-
rodní dres a dal jeden reprezentační gól za družstvo U19. V létě 2013 
byl poprvé povýšen do mladoboleslavského prvoligového kádru, ale 
protože se do sestavy neprotlačil, odešel na hostování do druholi-
gové Vlašimi. Po půlroce se vrátil a po vyléčení opakujících se svalo-
vých zranění pokračuje ve fotbalové kariéře v mladoboleslavské juni-
orce. Za boleslavské áčko si zatím připsal dva starty v poháru FAČR 
a na premiéru v nejvyšší lize čeká. „Mým fotbalovým snem je zahrát 
si bundesligu,“ prozradil Stanislav Klobása, jenž je od loňského září 
manželem Kristýny a od letošního jara otcem Emičky.

Juniorský kanonýr 
sní o bundeslize



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 27. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 27 21 3 3 61:19 66

2. AC Sparta Praha 27 19 3 5 48:16 60

3. FK Baumit Jablonec 27 17 6 4 50:19 57

4. FK Mladá Boleslav 27 12 5 10 38:32 41

5. 1. FK Příbram 27 11 6 10 34:37 39

6. FK Teplice 27 9 10 8 38:28 37

7. FK Dukla Praha 27 10 7 10 28:36 37

8. 1. FC Slovácko 27 9 6 12 37:39 33

9. FC Vysočina Jihlava 27 9 6 12 29:33 33

10. FC Zbrojovka Brno 27 9 6 12 30:38 33

11. Bohemians Praha 1905 27 8 7 12 30:38 31

12. FC Baník Ostrava 27 7 8 12 18:33 29

13. SK Slavia Praha 27 7 7 13 36:42 28

14. FC Slovan Liberec 27 5 12 10 32:38 27

15. FC Hradec Králové 27 5 7 15 23:48 22

16. SK Dynamo České Budějovice 27 5 7 15 24:60 22

30
. k

olo
 30

.05
.20

15
  | 

 1.
 ko

lo 
26

.07
.20

14

 Sparta - Bohemians 1905 2:1

Slavia  - Slovácko 2:1

Mladá Boleslav - Jihlava 1:0

Brno  - Jablonec 0:2

Plzeň - Příbram 2:2

Liberec - České Budějovice  1:1

Teplice - Hradec Králové 0:0

Ostrava - Dukla 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015
16

. k
olo

 29
.11

.20
14

  | 
 2.

 ko
lo 

  0
3.0

8.2
01

4 Bohemians 1905 - Slovácko 1:2 1:4

Ostrava - Slavia 0:0 1:3

České Budějovice - Teplice 2:0 0:4

Příbram - Liberec 1:0 0:0

Hradec Králové - Brno 2:1 0:3

Dukla - Mladá Boleslav 0:2 1:0

Jablonec - Plzeň 1:2 1:3

Jihlava - Sparta 0:2 0:3 17
. k

olo
 21

.02
.20

15
   |

  3
. k

olo
 09

.08
.20

14
 Bohemians 1905 - Jihlava 0:0 2:1

Slovácko - Jablonec 1:2 1:1

Sparta - Příbram 4:1 1:0

Plzeň - České Budějovice 6:0 4:0

Mladá Boleslav - Hradec Králové 2:2 0:0

Brno - Dukla 0:1 1:1

Liberec - Slavia 1:3 1:4

Teplice - Ostrava 1:0 1:1 18
. k

olo
 28

.02
.20

15
  | 

 4.
 ko

lo 
16

.08
.20

14
 Jablonec - Bohemians 1905 3:0 2:1

Jihlava - Slovácko 0:1 0:2

Slavia - Teplice 2:2 1:2

Dukla - Liberec 3:1 0:0

České Budějovice - Brno 1:3 2:2

Příbram - Mladá Boleslav 2:0 1:4

Hradec Králové - Plzeň 2:3 0:4

Ostrava - Sparta 1:1 1:0 19
. k

olo
 07

.03
.20

15
   |

  5
. k

olo
 23

.08
.20

14
 Jihlava - Jablonec 1:1 0:2

Bohemians 1905 - Příbram 3:1 3:2

Mladá Boleslav - Č. Budějovice 4:1 1:2

Slovácko - Hradec Králové 0:1 0:2

Sparta - Dukla 3:0 0:1

Plzeň - Slavia 1:0 0:1

Brno - Ostrava 0:0 0:1

Liberec - Teplice 0:2 2:2

20
. k

olo
 14

.03
.20

15
  | 

 6.
 ko

lo 
30

.08
.20

14
 Hradec Králové - Bohemians 1905 1:0 1:1

Příbram - Slovácko 1:0 1:4

České Budějovice - Jihlava 1:3 0:0

Ostrava - Liberec 3:3 0:6

Teplice - Brno 0:1 1:1

Slavia - Mladá Boleslav 3:4 1:2

Dukla - Plzeň 2:3 1:2

Jablonec - Sparta 0:0 0:2 21
. k

olo
 21

.03
.20

15
   |

  7
. k

olo
 13

.09
.20

14
 Jablonec - Příbram 2:0 4:1

Slovácko - České Budějovice 3:1 2:2

Jihlava - Hradec Králové 2:0 3:0

Bohemians 1905 - Dukla 0:0 1:0

Brno - Slavia 3:0 3:1

Mladá Boleslav - Ostrava 1:0 0:1

Sparta - Teplice 1:0 0:0

Plzeň - Liberec 2:0 1:1 22
. k

olo
 04

.04
.20

15
   |

  8
. k

olo
 20

.09
.20

14
 Slavia - Bohemians 1905 1:1 0:2

Dukla - Slovácko 0:0 1:5

Příbram - Jihlava 1:1 1:0

České Budějovice - Jablonec 0:3 0:0

Liberec - Brno 1:0 0:1

Teplice - Mladá Boleslav 5:0 0:3

Ostrava - Plzeň 0:2 0:2

Hradec Králové - Sparta 0:3 1:3 23
. k

olo
 11

.04
.20

15
   |

  9
. k

olo
 27

.09
.20

14
 Příbram - České Budějovice 1:0 3:0

Jablonec - Hradec Králové 4:0 2:0

Jihlava - Dukla 1:2 1:4

Sparta  - Slavia 2:1 2:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:2 0:1

Slovácko - Teplice 2:2 0:4

Mladá Boleslav - Liberec 1:1 0:0

Plzeň - Brno 4:1 3:2

24
. k

olo
 18

.04
.20

15
  | 

 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 Č. Budějovice - Bohemians 1905 2:3 0:3

Ostrava - Slovácko 0:2 2:1

Slavia - Jihlava 1:2 0:1

Dukla - Jablonec 1:0 0:6

Hradec Králové - Příbram 2:3 0:1

Brno - Mladá Boleslav 1:0 1:5

Teplice - Plzeň 0:0 0:1

Liberec - Sparta 2:1 0:1 25
. k

olo
 25

.04
.20

15
   |

  1
1. 

ko
lo 

18
.10

.20
14 Č. Budějovice - Hradec Králové 2:2 3:2

Příbram - Dukla 3:0 0:0

Jablonec - Slavia 2:1 1:1

Jihlava - Ostrava 2:0 0:0

Bohemians 1905 - Teplice 1:0 1:4

Slovácko - Liberec 2:3 2:2

Sparta - Brno 4:0 3:1

Plzeň - Mladá Boleslav 1:2 3:0 26
. k

olo
 02

.05
.20

15
   |

  1
2. 

ko
lo 

25
.10

.20
14 Liberec - Bohemians 1905 1:1 4:2

Plzeň - Slovácko 4:0 1:0

Brno - Jihlava 3:2 0:2

Teplice - Jablonec 1:1 2:4

Ostrava - Příbram 0:0 1:3

Slavia - České Budějovice 2:0 1:1

Dukla - Hradec Králové 1:0 4:2

Mladá Boleslav - Sparta 2:3 0:1 27
. k

olo
  0

9.0
5.2

01
5  

  | 
 13

. k
olo

  0
1.1

1.2
01

4 České Budějovice - Dukla 1:0 1:3

Příbram - Slavia 2:1 2:3

Hradec Králové - Ostrava 1:0 1:2

Jihlava - Teplice 0:1 3:2

Jablonec - Liberec 2:0 1:0

Slovácko - Brno 1:1 1:0

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 1:1 0:1

Sparta - Plzeň 0:2 0:2

28
. k

olo
 16

.05
.20

15
  | 

 14
. k

olo
 08

.11
.20

14 Brno - Bohemians 1905 0:0

Sparta - Slovácko 2:0

Plzeň - Jihlava 1:2

Mladá Boleslav - Jablonec 0:1

Teplice - Příbram 1:1

Ostrava - České Budějovice 0:1

Liberec - Hradec Králové 0:0

Slavia - Dukla 2:2 29
. k

olo
 23

.05
.20

15
  | 

 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 Hradec Králové - Slavia 1:1

Jablonec - Ostrava 2:1

Dukla - Teplice 0:1

Jihlava - Liberec 2:2

Příbram - Brno 0:1

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Bohemians 1905 - Plzeň 1:2

České Budějovice - Sparta 0:4



Finanční služby skupiny Volkswagen Group | Úvěr | Leasing | Pojištění | Mobilita

JAK PŘIHRÁT CHYTRÉ 
FINANCOVÁNÍ VOZU
Hledáte formu? Vše potřebné k pořízení jakéhokoliv vozu všech 
značek týmu Volkswagen najdete v Manuálu chytrého financování 
od ŠkoFINu. Bezkonkurenčně nejlepší podmínky s garancí nízké 
splátky a možností platebních prázdnin vás snadno přesvědčí 
o tom, že nákup dobře zvládnete také bez hotovosti. Je přece lepší 
jezdit hned a nečekat, až našetříte, ne?

ŠkoFIN. To dá rozum.

V DALŠÍCH KAPITOLÁCH:
• DOMÁCÍ JE NEJLEPŠÍ
• NECHTE SI PENÍZE 
• BEZ HVĚZDIČEK
• NOVÝ VŮZ PRO KAŽDÉHO
• ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY
• PŘIZPŮSOBÍME SE

w w w.skof in .cz / tel.: 800 100 800

MANUÁL
CHYTRÉHO 
FINANCOVÁNÍ
VOZU

#SkofinCZ

Inzerce_SkoFIN_Fotbal_210x297.indd   1 13.03.15   15:32



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

SYNOT liga

Sotva skončila zimní sezóna, lidé 
začali plánovat své letní pobyty. 
Velký zájem je už nyní například 
o aktivity park Kyčerka, kde si při-
jdou na své úplně všichni. 
 „Zájem je především o typické 
valašské chalupy, ale také o pen-
ziony. S nástupem teplého počasí 
si totiž lidé hned začali objednávat 
své převážně víkendové a prázdni-
nové pobyty. A mají se na co těšit 
- jaro, léto i podzim letos na Kyčer-
ce budou ve znamení nejrůznějších 
závodů, kulturních akcí i zábavy 
pro celé rodiny,“ uvedla tisková 
mluvčí skupiny SYNOT, Magda Pe-
kařová.
 Největším hitem sezóny jistě 
bude i v letošním roce Bike park 
Kyčerka. „Upraveny jsou všechny 
cyklistické trati tak, aby si zde přišly 
na své všechny generace od dětí 
až po seniory,“ řekl provozovatel 
Bike parku Kyčerka, Roman Kala-

bus s tím, že tratě vedou jak lesem, 
tak po sjezdovce a jsou obohaceny 
dřevěnými překážkami a dalšími 
zábavnými a technickými prvky.
Pro začátečníky je připraven UNI-
VERSITY TRAIL, na kterém se vyřádí 
především dětí a začínající bike-
ři. Profesionálům poslouží PROFI 
TRAIL s náročnými prvky, které vy-
žadují dobré jezdecké schopnosti. 
Ti, kteří jezdí především pro zába-
vu, mohou využít HOBBY TRAIL. 
 „Nejnovějšími dvěma traily, kte-
ré otevíráme v červnu, jsou stoupa-
cí trať zvaná Javorníček, na který je 
možný nástup také z vleku, a poté 
3,5�km dlouhý, hravý a velmi zábav-
ný sjezd zpět k Bike parku Kyčerka,“ 
doplňuje Kalabus. 
 Specialitou Bike parku Kyčerka 
je tzv. pumptrack. Jde o uzavře-
ný okruh, ve kterém biker udržuje 
rychlost „pumpováním“ nerovností 
(boulí a klopených zatáček), tedy 

bez šlapání. Na pumptracku se vy-
řádí jak děti, tak zkušení profesio-
nálové.
 Součástí doprovodných služeb je 
půjčovna kol, průvodcovská a in-
struktorská činnost, Bike Academy 
a v neposlední řadě cyklotábory 
pro děti.
 Aktivity park Kyčerka nabízí 
sportovně-rekreační aktivity všem 
kategoriím návštěvníků. Od dětí 

po seniory, od začátečníků po pro-
fesionály. Pro všechny je zde při-
praveno kvalitní zázemí, široká 
nabídka aktivit i doprovodných 
programů a služeb.

BIKE PARK KYČERKA ZAHÁJIL SEZÓNU

@Synotliga_CZwww.synotliga.cz

… Slovácko na hřišti Sparty ještě nikdy 
nezvítězilo? Na Letné z dvanácti vzá-

jemných zápasů dokázalo pouze jednou 
remizovat.

SPA - SLO

… ačkoli je Plzeň v utkání s Jihlavou velkým 
favoritem, více než jeden gól dokázala svému 
soupeři vstřelit ze sedmi pokusů jen jednou?

PLZ - JIH

… slávisté v malém pražském derby s Duklou 
ještě nikdy v historii SYNOT ligy neprohráli? 

Z devíti duelů čtyřikrát uspěli a pětkrát 
remizovali.

SLA - DUK

… Teplice mají proti Příbrami druhou 
nejlepší bilanci ze všech ligových klubů? 
Lépe se svěřencům trenéra Rady daří již 

pouze proti Jihlavě.

TEP - PRI
… v předchozích šesti případech Liberec 
svého soka z Hradce Králové na domácí 

půdě vždy porazil? Východočeši naposle-
dy v Liberci bodovali v dubnu 1999.

LIB - HKR

… zatímco v dosavadních 21 duelech Mladé 
Boleslavi s Jabloncem viděli zelenobílí červe-
nou kartu hned třikrát, Středočeši ani jednou?

MBL - JABSYNOT ligaSYNOT liga
… zápas Baníku s Českými Budějovicemi je 
zároveň soubojem nejméně produktivního 
útoku s nejvíce inkasující obranou celé ligy?

OVA - CEBSYNOT ligaSYNOT ligaSYNOT ligaSYNOT liga

… když pražští Bohemians naposledy hráli 
v Brně, utrpěli porážku 1:5? Šlo o vůbec 
největší rozdíl ve skóre v historii vzájem-

ných soubojů.

BNO - BOH

SYNOT liga

Tomáš Koubek Ladislav Krejčí

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 2160
Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Levý záložník Brankář

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Tomáš Koubek

SYNOT liga 2014/2015

Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

 Ladislav Krejčí
Levý záložníkLevý záložník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Jaký máš 
fotbalový sen?
„Můj sen je vyhrát Ligu 
mistrů. Tím se řídím a chci 
se jednou dostat do jeho 
fi nále.“  

S jakými cíly budeš 
vstupovat na „české“ 
EURO U-21?
 „Já si dávám vždycky ty 
nejvyšší cíle. Proto by bylo 
úžasné vyhrát domácí 
mistrovství Evropy.“



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Dřív mě zajímali kluci v kotli. 
Teď nespustím oči z kluků na hřišti.”



Jed’te na dovolenou tam, kde trénují fotbalové hvězdy!
Následujte váš oblíbený klub do Horního Rakouska. Tam,  
kde trénují fotbalisté, není zelený jen trávník na hřišti.  
Objevte Horní Rakousko jako rekreační oblast s pestrou  
přírodní krajinou!

OBERÖSTERREICH TOURISMUS INFORMATION
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 732 22 10 22, Fax: +43 732 72 77-701
E-Mail: info@oberoesterreich.at

Pěší turistika  
 v regionu Pyhrn-Priel

Mühlvier
telská p

ohostinn
ost

Za kulturní
mi zážitky 

 

 
v Linci u D

unaje

Načerpejte energii z ticha  
 a ponořte se do krajiny.

OBJEVTEVŠECHNY MÉ  

STRÁNKY.

www.hornirakousko.at



Měsíc náborů“ mladých fotbalistů a fotbalistek odstartoval  
v pátek 1. května a po celý tento měsíc budou po České repub-
lice probíhat náborové akce, které by měly k fotbalu přivést 
stovky nových malých chlapců i dívek.

FAČR v květnu podpoří materiálně i finančně až 80 náborových akcí, 
které budou organizovány jako sportovní festivaly pro děti z mateř-
ských a základní škol. Děti si na těchto akcích budou moci vyzkoušet 
různé druhy pohybových dovedností, zahrát si fotbal se svými kama-
rády, obdrží drobné dárky, ale hlavně budou mít možnost poznat, jak 
zábavný pohyb může být a budou mít možnost stát se novým členem 
Fotbalové asociace České republiky.

Náborové akce v tomto formátu proběhly už v září roku 2014, kdy 
proběhlo 74 velkých akcí podpořených FAČR, které postupně navští-
vilo neuvěřitelných 11 300 dětí. Tyto a další desítky akcí, které si 
kluby organizovaly po vlastní linii, se členská základna mládeže ve 
věku 5 až 19 let navýšila o skvělých 9 100 nových členů. Nejvíce 
dětí pak přibylo ve věku 7 let, k čemuž jistě přispěl i iniciační balí-
ček se sportovním vybavením od firmy PUMA, které děti v tomto věku 
obdržely. Těm nejšťastnějším z nich pak balíčky předávali osobně 
reprezentanti České republiky David Limberský, Václav Pilař, Pavel 
Kadeřábek a další.

V Mladé Boleslavi se na Městském stadionu koná „Měsíc náborů“   
ve středu 20.5.2015 od 8.30 do 10.30 hodin, za účasti profesionál-
ních trenérů a hráčů prvoligového týmu FK Mladá Boleslav. 

Měsíc náborů začal



LUKÁŠ MAGERA
17. 1. 1983    
FK Mladá Boleslav



Dvě semifinálové porážky od Jablonce zastavily boleslavskou cestu českým 
pohárem těsně před vrcholem. „O postupujícím do finále se rozhodlo v první se-
mifinále, kdy jsme Jablonec snadno pustili do vedení,“ řekl boleslavský trenér 
Karel Jarolím po druhé semifinálové prohře s Jabloncem. 

V prvním semifinálovém utkání poháru FAČR FK Mladá Boleslav – FK Baumit 
Jablonec 1:2 inkasovali Boleslavští dva rozhodující góly v úvodní dvacetimi-
nutovce po hrubých chybách boleslavských hráčů. Deset minut před přestáv-
kou sice Zahustel snížil, ale ve druhém poločase si zkušený jablonecký tým 
těsnou výhru pohlídal. Sestava FK Mladá Boleslav proti Jablonci v prvním 
semifinále: Hruška – Jan Kysela, Křapka, Kúdela, Thalamy (46. Končal) – Ščuk, 
Štohanzl – Zahustel, Vacek (46. Wágner), Bartl – Ďuriš (79. Magera). Góly:  
35. Zahustel - 6. Mingazov, 18. Kopic. Diváků: 810.

V odvetném semifinálovém utkání poháru FAČR FK Baumit Jablonec – FK Mladá 
Boleslav 1:0 nezvrátili Boleslavští nepříznivou situaci zaviněnou předchozí do-
mácí prohrou. První poločas skončil bez gólů částečně zásluhou zákroků bole-
slavského brankáře Šedy a částečně střeleckou smůlou jabloneckého Nováka, 
který z pěti metrů trefil tyč. Po přestávce si Boleslavští vynutili mírnou herní 
převahu, ovšem bez nebezpečné koncovky. Krátce před tím, než časomíra 
završila hodinu hry, podržel jablonecké mužstvo brankář Hrubý zlikvidováním 
hodně nebezpečných hlaviček Wágnera a Ďuriše. V 81. minutě po Navrátilově 
kiksu nastřelil Pospíšil tyč boleslavské branky a úplně v poslední minutě jediný 
a vítězný gól dal Greguš, jenž přišel do hry na poslední čtvrthodinu. Sestava  
FK Mladá Boleslav proti Jablonci v odvetě semifinále:  Šeda – Bartl, Navrátil, 
Šisler, Bořil – Skalák (76. Vukadinovič), Vacek (65. Zahustel), Ščuk, Štohanzl   
- Wágner (82. Magera), Ďuriš. Gól: 90. Greguš. 

Jablonec nepustil Boleslav 
do finále českého poháru 

Boleslavská cesta českým pohárem v ročníku 2014/15
3. kolo:  TJ Štěchovice – FK Mladá Boleslav  0:1
osmifinále:  FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav  1:1
osmifinále odveta:  FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov  5:0
čtvrtfinále:  1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav  2:2
odveta čtvrtfinále:  FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko  5:3
semifinále:  FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec  1:2
odveta semifinále:  FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav  1:0
Střelci pohárových gólů FK Mladá Boleslav v ročníku 2014-15: 
3 – Magera, Skalák, Wágner, 2 – Ďuriš, Zahustel, 1 – Smejkal, Vukadinovič.

Kompletní výsledky semifinále Poháru FAČR 2014/15
Úterý 28. dubna  FC Slovan Liberec – FK Teplice  3:0
Středa 29. dubna  FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec  1:2
Středa 13. května  FK Teplice – FC Slovan Liberec  3:1
Středa 13. května  FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav  1:0

Finále Poháru FAČR 2014/15 se hraje v Mladé Boleslavi
Středa 27. května od 18 hodin FK Baumit Jablonec – FC Slovan Liberec



18

Bojovné utkání 1.FK Příbram U17 - FK Mladá Boleslav U17 1:1 skon-
čilo bez vítěze a boleslavští dorostenci přidali jeden bod navíc za 
zvládnutý penaltový rozstřel.V prvním poločase byl mírně lepší bole-
slavský tým, ale jeho hráči se nechali šestnáctkrát nachytat v ofsajdu. 
Ve 33. minutě po spolupráci Krále s Novákem neuspěl v zakončení 
Machů, až dorážka Hančovskéhouž znamenala boleslavské vedení.
Hned po rozehrávce příbramský tým vyrovnal střelou Hlavatého  
z úhlu. Druhá polovina utkání byla herně vyrovnaná s šancemi na 
obou stranách. Gól však nepadl ani jeden. V penaltovém rozstřelu 
Příbram – Boleslav 0:2 boleslavský gólman Mikulec zmařil tři pří-
bramské střely. „Remíza byla zasloužená. Při penaltách jsem věřil, 
že nám pomůže brankář Mikulec a proto šel v závěru utkání do hry,“ 
řekl trenér FK Mladá Boleslav U17 Martin Mrvík. Sestava FK Mladá 
Boleslav U17 proti Příbrami: Řemínek (79. Mikulec) - Procházka, 
Horáček, Král, Hurda - Komárek, Novotný (75. Koubský) – Hančovský 
(58. Zákravský), Machů, Novák – Stopa (66. Dolák).Branky:  
34. Hlavatý (v penaltovém rozstřelu Horáček, Koubský)  
- 33. Hančovský.

Utkání 22. kola ligy mladších dorostenců FK Mladá Boleslav U17 
- FC Slovan Liberec U17 2:0 vyhráli Boleslavští proměněním dvou 
standardních situací v důležité góly. Už ve 2. minutě liberecký bran-
kář Král chyboval při trestném kopu Machů, což potrestal Komárek 
gólem. I v dalších minutách byla Boleslav lepším týmem. Teprve od  
20. minuty se hra vyrovnala, ale skóre se nezměnilo. Do druhého po-
ločasu vstoupili opět lépe boleslavští hráči a ve 47. minutě Horáček 
nastřelil břevno liberecké branky. V 68. minutě po trestném kopu 
Machů se v závaru před soupeřovou brankou nejlépe zorientoval 
Horáček a vstřelil pro Boleslav uklidňující druhý gól. Ve zbylých mi-
nutách dobře bránící Boleslavští dvougólové vedení dotáhli do za-

Po nerozhodném utkání mladších dorostenců 1.FK Příbram U16 
– FK Mladá Boleslav U16  2:2 bonusový bod v pozápasovém pe-
naltovém rozstřelu získali Boleslavští. Už v 1. minutě první ofen-
zivní příbramská akce vyvrcholila nastřelením břevna boleslav-
ské branky. Ve 34. minutě Příbramští potrestalichybu ve středu 
boleslavské obrany vedoucím gólem. Druhý přidali pět minut po 
přestávce. Potom se zaskvěl skvělým zákrok boleslavský brankář 
Zeman a v 51. minutě Příbramští nastřelili tyč Zemanovy bran-
ky.V 63. minutě snížil D. Novák a v 72. minutě vyrovnal Hobík.  
V penaltové loterii Příbram – Boleslav 2:4 úspěšným boleslav-
ským střelcům pomohl brankář Zeman zneškodněním jedné sou-
peřovy střely. „Z opravdu horké příbramské půdy jsme si tak od-
vezli velmi cenné dva body,“ pravil spokojený trenér FK Mladá 
Boleslav U16 Jan Páník.
Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Příbrami: Zeman – 
Najman, Kohl (51. Vojtěch Jon), Komma, Václav Jon – Hajdo, 
Chládek (61. Marek) – Jakub Novák (41. David Novák), Šimon (66. 
Fingerhut), Mansfeld (61. Balog) – Hobík (76. Grus).Góly FK MB 
U16: 63. David Novák, 72. Hobík (v pozápasovém penaltovém roz-
střelu Václav Jon, Vojtěch Jon, Marek a Fingerhut) 

V duelu sousedů z ligové tabulky FK Mladá Boleslav U16 - FC 
Slovan Liberec U16 2:0 byli úspěšnější boleslavští dorostenci  
a posunuli se tak na desátou příčku. Rozhodující náskok zís-
kali v prvním poločase. V 18. minutě po přesné Mansfeldově 
uličceproměnil Šimon sólo ve vedoucí gól. O dvacet minut poz-
ději z přihrávky D. Nováka zvýšil boleslavské vedení Mansfeld. 

Šestnáctiletí sbírali důležité body

1. Sparta Praha 21 19 1 1 83: 14 58
2. Teplice 22 13 2 7 66: 42 42 1
3. Bohemians Praha 1905 22 12 3 7 46: 42 42 3
4. Hradec Králové 22 12 4 6 46: 30 41 1
5. Viktoria Plzeň 22 11 6 5 72: 41 40 1
6. Slavia Praha 22 11 5 6 52: 37 40 2
7. DUKLA Praha 22 10 2 10 58: 44 33 1
8. Příbram 22 9 4 9 59: 49 33 2
9. České Budějovice 22 9 2 11 47: 46 30 1
10. FK Mladá Boleslav 22 6 7 9 27: 36 29 4
11. Pardubice 22 8 2 12 35: 48 27 1
12. Slovan Liberec 21 5 5 11 41: 46 24 4
13. Jablonec 22 4 3 15 29: 61 17 2
14. Viktoria Žižkov 22 1 0 21 17:142 3

1. Sparta Praha 21 15 4 2 52: 15 51 2
2. Slavia Praha 22 15 3 4 50: 25 50 2
3. Hradec Králové 22 13 3 6 43: 27 44 2
4. FK Mladá Boleslav 22 12 3 7 40: 29 42 3
5. Viktoria Plzeň 22 10 6 6 65: 39 39 3
6. Příbram 22 10 3 9 44: 49 35 2
7. Pardubice 22 10 2 10 40: 39 33 1
8. Bohemians Praha 1905 22 7 7 8 29: 31 29 1
9. Slovan Liberec 21 6 6 9 37: 29 27 3
10. Teplice 22 8 2 12 53: 54 27 1
11. České Budějovice 22 7 4 11 31: 43 27 2
12. DUKLA Praha 22 8 2 12 43: 52 26
13. Jablonec 22 6 3 13 34: 50 23 2
14. Viktoria Žižkov 22 1 2 19 14: 93 6 1

Po přestávce již gól nepadl.„Vedení z prvního poločasu nám vydrželo 
až do závěrečného hvizdu i díky několika dobrým zákrokům brankáře 
Mikulce,“ pochváliltrenér FK Mladá Boleslav U16 Jan Páník gólmana, 
jenž především v závěru předvedl dva výtečné zákroky při libereckých 
šancích. Tři minuty před koncem takéliberecký brankář ukázal mimo-
řádný zákrok při vyražení trestného kopu Vojtěcha Jona.
Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Liberci: Mikulec – Najman, 
Vojtěch Jon, Komma, Václav Jon – Hajdo (61. Grus), Chládek – Mansfeld 
(61. Jakub Novák), Šimon (56. Geissler), David Novák (66. Balog)  
– Fingerhut (71. Hobík).Góly: 18. Šimon, 38. Mansfeld.

Sedmnáctiletým pomohl 
penaltový čaroděj Mikulec

slouženého tříbodového zisku. „Náš tým plnil velmi dobře taktické pokyny 
v obraně a soupeře pustil pouze do jedné velké šance,“ prohlásil trenér  
FK Mladá Boleslav U17 Martin Mrvík. Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti 
Liberci: Řemínek - Procházka, Horáček, Král, Hurda - Komárek, Novotný  
(45. Koubský) – Hančovský (54. Dolák), Machů, Novák (79. Zákravský) – 
Stopa (61. Houžvička). Branky: 2. Komárek, 68. Horáček.

Družstva mladších dorostenců U17 a U16 mají shodný zápasový pro-
gram a včera hrála v Teplicích. V nejbližším úterý 19. května hostí  
v posledních domácích mistrovských zápasech Plzeň a na závěr ce-
lého ligového ročníku jedou dvakrát ven – poslední květnovou sobotu 
do Jablonce a první červnovou neděli do Českých Budějovic.



V utkání FK Mladá Boleslav U19 – FC Zbrojovka Brno U19 1:2 po bezgólovém 
poločase sice Boleslavští šli do vedení, ale neudrželi ho, neboť v závěrečné 
čtvrthodince soupeř zápas zvrátil dvěma slepenými góly. Trestný kop bole-
slavského Vodháněla vytáhl z pravého horního rohu výtečným zákrokem bran-
kář Floder. Také boleslavský gólman Volek své družstvo opakovaně podržel 
při vyložených soupeřových šancích. Ve 25. minutě mu pomohla levá tyč, od 
které se odrazila Jakešova střela. V 57. minutě brněnská obrana sice odvrátila 
rohový kop, ale Zabilanský vrátil hru před gólmana Flodera a po Wolfově při-
hrávce dal Glöckner vedoucí gól Boleslavi. S blížícím se koncem byli Brněnští 
v ofenzívě čím dál více nebezpečnější. V 77. minutě vyrovnal Janošek tvrdou  
a přesnou ranou k pravé tyči. O tři minuty později zmatečné počínání bole-
slavských obránců ztrestal Dočekal vítěznou trefou pro změnu k levé tyči.  
V závěrečných minutách se Boleslavští marně snažili alespoň o remízu.  
V nadějných situacích se neprosadili Marek ani Bojda. Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Brnu: Volek – Zabilanský, Lukeš, Glöckner, Wolf – Košek 
– Zörkler (81. Kořínek), Dohnalík (79. Marek), Kühnel (46. Novotný), Vodháněl 
(80. Scheufler) – Bečirevič (46. Bojda). Góly: 57. Glöckner – 77. Janošek,  
80. Dočekal.

Do mistrovského utkání 1. FC Slovácko U19 - FK Mladá Boleslav U19   
3:1 vstoupili boleslavští dorostenci rozpačitě a brzo prohrávali, když v 8. mi-
nutě Rezek přehodil vyběhnuvšího gólmana Volka.  Potom se Boleslavští ko-
nečně probudili a bránili pozorněji. Ve 33. minutě penaltu nařízenou rozhodčím 
Markem za podražení Kořínka proměnil Albina tvrdou ranou ve vyrovnávací 
gól. Boleslavská radost trvala pouhých pět minut, než se Slovácko zásluhou 
Suchého opět ujalo vedení. V druhém poločase byli Boleslavští aktivnější, ale 
územní převahu nevyjádřili brankově. Ve střeleckých příležitostech neuspěli 
Bečirević, Bojda, Vodháněl ani dvakrát Glöckner. V 83. minutě z ojedinělého slo-
váckého útoku Rezek z dvaceti metrů trefil pravý růžek Volkovy branky. V po-
slední minutě se ještě z hranice šestnáctky pokusil vystřelit boleslavský Bojda, 
ale obránci jej zblokovali. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Slovácku: 
Volek – Wolf (83. Zabilanský), Lukeš, Glöckner, Kopa – Dohnalík (46. Bečirević), 
Vodháněl (83. Novotný), Albina,  Kořínek - Zörkler (58. Scheufler), Bojda.  
Góly: 8. a 83. Rezek, 38. Suchý – 33. Albina (pokutový kop). 

Ve středečním střetnutí FC Vysočina Jihlava U19 – FK Mladá Boleslav U19 
2:1 doplatili Boleslavští na chyby v defenzívě a bídnou efektivitu v proměňo-
vání šancí. První gól inkasovali ve 33. minutě po bleskově rozehrané jihlavské 
standardní situaci. V závěru poločasu ještě stoper Lukeš vykopával míč z bo-
leslavské brankové čáry. Ve druhé polovině zápasu byli boleslavští dorostenci 

aktivní a přehrávali soupeře. Vyrovnání se dočkali v 66. minutě, kdy Ladra pro-
měnil trestný kop po faulu na Albinu. Z naděje na otočení vývoje utkání se však 
Boleslavští neradovali dlouho, neboť o dvě minuty později Vedral vrátil Jihlavě 
vedení. A protože Albina, Bečirevič, Marek ani Novotný v šancích neuspěli, vyšli 
Boleslavští i z tohoto utkání bodově naprázdno a černou sérii bez výhry na-
táhli již na sedm mistrovských zápasů. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti 
Jihlavě: Volek – Zabilanský (46. Novotný), Lukeš, Glöckner (72. Vodháněl), 
Kopa –  Scheufler - Wolf (80. Marek), Ladra, Albina, Kořínek (46. Bečirević) - 
Bojda (62. Zörkler). Góly: 33. Sargsyan, 68. Vedral – 66. Ladra.

Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 hráli včera v Teplicích a příští víkend 
hostí Hlučín. Potom jedou do Prahy ke střetnutí s vršovickými Bohemians  
a v prvním červnovém týdnu uzavřou jarní mistrovskou sezónu dvěma domá-
cími mistráky proti pražské Spartě a olomoucké Sigmě. 

Starší dorostenci čekají na výhru 
sedm zápasů 

TABULKA DoRoSTENEcKé LiGy

1. 1. FK Příbram  34 26 5 3 98:32 83
2. SK Slavia Praha 37 22 8 7 84:44 74
3. MFK OKD Karviná  37 22 6 9 65:39 72
4. AC Sparta Praha  35 20 8 7 71:33 68
5. FC Vysočina Jihlava  36 18 11 7 75:55 65
6. SK České Budějovice 36 18 8 10 62:48 62
7. 1. FC Slovácko 37 17 9 11 58:44 60
8. SK Sigma Olomouc 37 16 10 11 66:42 58
9. FC Zbrojovka Brno 37 16 8 13 60:49 56
10. FC Viktoria Plzeň 34 13 10 11 71:61 49
11. FK Pardubice  35 14 7 14 44:55 49
12. Bohemians 1905 37 12 11 14 60:66 47
13. FC Slovan Liberec 37 14 5 18 60:69 47
14. FC Baník Ostrava 37 13 7 17 79:80 46
15. FK Baumit Jablonec  36 13 7 16 56:65 46
16. FK Mladá Boleslav 37 11 12 14 59:65 45
17. FC Hradec Králové  37 13 4 20 62:72 43
18. FK Teplice  37 12 5 20 58:66 41
19. FC Fastav Zlín 36 10 9 17 51:70 39
20. SFC Opava 37 7 11 19 42:70 32
21. FC Hlučín 36 3 7 26 25:94 16
22. FK Meteor Praha 36 3 4 29 32:119 13



20

Klobása 
ve třech zápasech 
nastřílel sedm gólů
Juniorský tým FK Mladá Boleslav U21 hrál v osmi květnových dnech tři 
mistrovská utkání a jeho jedenadvacetiletý útočník Stanislav Klobása 
nasázel soupeřům celkem sedm gólů, když dvakrát dosáhl hattricku.   

V pondělí 4. května vítězným duelem FK Mladá Boleslav U21 – 1. SC 
Znojmo FK U21 9:1 se Boleslavští vrátili do čela Juniorské liga před 
své největší rivaly z Příbrami a Brna. Poprvé znojemského brankáře 
překonal Klobása v 19. minutě, po odehrané půlhodině se prosadili 
Vukadinovič a Malpon, načež soupeř snížil Stijepem z penalty. Těsně 
před přestávkou zvýšil na 4:1 Klobása. Tři minuty po změně stran 
boleslavskou penaltu proměnil Kateřiňák. Další čtyři góly padly až  
v závěrečné dvacetiminutovce. Klobásovu přihrávku proměnil 
Kocourek, Geissler parádně vymetl pravý horní růžek, po Ladrově trest-
ňáku a Malponově přiťuknutí se trefil Hodač a v poslední minutě završil 
svůj hattrick Klobása. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Znojmu: 
Šeda – Geissler, Pajer, Thalamy (61. Kozma), Mendy – Kateřiňák  
(61. Hodač), Milla – Vukadinovič (61. Kocourek), Malpon (61. Ladra), 
Končal (75. Houžvička) – Klobása.Góly: 19., 44. a 90. Klobása,  
32. Vukadinovič, 34. Malpon, 48. Kateřiňák (pokutový kop),  
71. Kocourek, 79. Geissler, 89. Hodač – 36. Stijepo (pokutový kop).

Ve čtvrtek 7. května utkáníFC Hradec Králové U21 – FK Mladá Boleslav 
U21  1:3 začali Boleslavští mimořádně dobře, neboť bezprostředně 
po zahájení hry svižnou a přímočarou kombinaci zakončil přízemní 
střelou podél hradeckého gólmana Hodač. Po čtvrthodině hry hradec-
kého brankáře Ordelta zaskočil Geissler nečekanou ranou z rohu šest-
náctky a zvýšil boleslavské vedení na 0:2. Tak skončil první poločas. 
Deset minut po změně stran zvýraznil vedení křížnou střelou Klobása.  
V 58. minutě boleslavský brankář Hankič nedosáhl na vysoký centr 
a jeho chybu bez milosti potrestal L. Kraják střelou, jež se otřela  
o tyč, než zapadla do opuštěné branky. Ve zbytku utkání Hankič své 
zaváhání napravil při Hegerově střele a Pagově lobu. Při boleslavských 
šancích neuspěli Subbotin, Houžvička a Kateřiňák. Sestava FK Mladá 
Boleslav U21 proti Hradci Králové: Hankič – Geissler, Pajer, Kozma, 
Thalamy – Kateřiňák, Hodač (57. Ladra) – Kocourek (63. Subbotin), 
Malpon, Houžvička (75. Sedláček) – Klobása.Góly: 58. L. Kraják  
– 1. Hodač, 15. Geissler, 51. Klobása.

V pondělí 11. května v utkáníFK Mladá Boleslav U21 – FC Slovan 
Liberec U21  6:0 rozstříleli Boleslavští severočeského soupeře ze 
středu tabulky nečekaně výrazně. Už v 11. minutě spolupráci Malpona 
s Klobásou završil gólově Kocourek. Za čtvrt hodiny chytře rozehraný 
trestňák od Kateřiňáka přes Houžvičku nekompromisně zakončil 
Klobása. Druhý gól si připsal až po přestávce, když důsledným napa-
dáním soupeřova brankáře Koláře srazil jeho pokus o odkop do branky. 
Kolem sedmdesáté minuty přidali Boleslavští dva slepené góly, nejprve 
Kozma hlavou po Houžvičkově standardní situaci a vzápětí Klobása 
zkompletoval hattrick. Čtyři minuty před koncem po Kateřiňákově rohu 
uzavřel gólový účet Kozma. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti 
Liberci: Hankič – Geissler, Kozma, Pajer, Thalamy – Kateřiňák, Malpon 

(79. Sedláček) – Kocourek (75. Lacek), Milla (61. Subbotin), Houžvička 
(75. Ladra) – Klobása.Góly: 24., 58. a 71. Klobása, 69. a 86. Kozma, 
11. Kocourek.

Klobása už přestřílel Zahustela
Protože ještě v dubnu nejlepší boleslavský juniorský střelec Ondřej 
Zahustel nyní dává góly za prvoligové áčko, tak jej v květnu přestřílel-
Stanislav Klobása, který se vyšvihnul nejen do čela klubového pořadí, 
ale dokonce i do popředí všech střelců Juniorské ligy.
Nejlepší střelci Juniorské ligy aktuálního ročníku 2014/15:  
20 – Stanislav Klobása (Mladá Boleslav), Daniel Černý (Viktoria 
Plzeň), 19 - ChukwudiChukwuma (Teplice), 18 - Jakub Šašinka (Baník 
Ostrava), 17 - Patrik Demeter (Vysočina Jihlava), 16 - Ondřej Zahustel 
(Mladá Boleslav), Denis Frimmel (Liberec), Jakub Přichystal (Brno). 
Další střelci boleslavských gólů: 11 - Jakub Kocourek, Daniel Kozma,  
9 – Miljan Vukadinovič, 8 – Mirzad Mehanovič (na jaře hostuje  
v Kolíně), Jiří Kateřiňák, 7 – Štěpán Hodač, 4 - Daniel Geissler,  
3 - Florian Milla, 2 – Adam Lacek, Igor Subbotin, 1 – Matej Sivrič (na 
jaře hostuje v Ostravě), Jan Kysela, Lukáš Houžvička, Jan Zemánek, 
Adam Pajer, Tomáš Ladra, Daniel Bartl, Kevin Malpon.

TABULKA JUNioRSKé LiGy

1. FK Mladá Boleslav 35 25 5 5 109:41 80
2. FC Zbrojovka Brno 35 24 5 6 90:40 77
3. 1. FK Příbram  34 23 6 5 82:40 75
4. AC Sparta Praha  35 21 11 3 78:23 74
5. FC Vysočina Jihlava 35 20 7 8 95:67 67
6. SK Slavia Praha  35 19 8 8 75:52 65
7. FC Baník Ostrava 35 15 9 11 73:55 54
8. FC Viktoria Plzeň  34 15 8 11 73:53 53
9. FK Baumit Jablonec  35 15 4 16 62:64 49
10. FK Teplice  35 13 8 14 76:71 47
11. Bohemians 1905 35 12 10 13 51:48 46
12. FC Slovan Liberec  34 13 5 16 69:63 44
13. FC Hradec Králové  34 12 4 18 58:75 40
14. FK Dukla Praha 36 10 5 21 64:80 35
15. SK České Budějovice  34 9 8 17 56:73 35
16. 1. SC Znojmo 34 8 9 17 59:97 33
17. 1. FC Slovácko 36 9 4 23 51:95 31
18. FK Fotbal Třinec  35 8 4 23 33:68 28
19. FC MAS Táborsko 35 7 3 25 39:128 24
20. FK Varnsdorf 35 6 5 24 56:116 23



ke stažení na www.synotliga.cz



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového 
klubu s fanoušky je nezbytně 
nutná a důležitá součást ka-
ždodenního života. Fotbalový 
klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových 
stránek v Gambrinus lize. 
Informace pro uživatele jsou 
poskytovány od A týmu až po 
přípravku. V současné době 
FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální 
sítě jako Google+, Facebook, 
Twitter, Youtube a Instagram 
jsou platformy komunikace 
klubu a fanouška, které na-
bízí informace z veškerého 
fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Zcela nová ŠKODA Fabia Combi 
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte, co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor 
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 % úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající 
jízdní vlastnosti. Nová Fabia Combi již od 262 900 Kč se 6 airbagy a ESC s multikolizní brzdou. Navíc s  nancováním 
ŠKODA Finance povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní bonus 15 000 Kč*. Zeptejte se nás na on-line 
chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus s prodlouženou zárukou na 5 let

mojefabiacombi.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100 km, 89–110 g/km

NEPŘEHLÉD
NUTELNÁ

SIMPLY CLEVER

newFabia_Combi_SYNOT-liga_210x297.indd   1 16.02.15   17:00


